
Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 3:00
0:24 RE 1

RE 73753
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 0:28 –
Pillgram 0:33 – Jacobsdorf (Mark) 0:36 –
Briesen (Mark) 0:40 – Berkenbrück 0:46 –
Fürstenwalde (Spree) 0:51 –
Hangelsberg 0:58 – Fangschleuse 1:02 –
Erkner 1:07 – Berlin Ostkreuz 1:23 –
Berlin Ostbahnhof 1:29 –
Berlin Alexanderplatz 1:33 –
Berlin Friedrichstraße 1:36 –
Berlin Hbf 1:39 –
Berlin Zoologischer Garten 1:46 Q
> Sa, So, auch 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai
weiter nach Berlin-Charlottenburg 1:50 –
Berlin-Wannsee 1:59 – Potsdam Hbf 2:07 –
Potsdam Charlottenhof 2:11 –
Potsdam Park Sanssouci 2:14 –
Werder (Havel) 2:20 – Brandenburg Hbf 2:40

9

0:31
Sa, So*

RB 43
RB 18699
f

Kraftwerk Finkenheerd 0:37 –
Finkenheerd 0:40 – Wiesenau 0:42 –
Ziltendorf 0:46 – Eisenhüttenstadt 0:51 –
Neuzelle 0:57 – Wellmitz 1:02 –
Coschen 1:06 – Guben 1:12 –
Kerkwitz 1:19 – Jänschwalde Ost 1:25 –
Jänschwalde 1:28 – Peitz Ost 1:32 Q 
Cottbus-Sandow 1:46 – Cottbus Hbf 1:50
*auch 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

1:14
Sa, So*

RE 1
RE 73750
f

Kraftwerk Finkenheerd 1:20 –
Finkenheerd 1:23 – Wiesenau 1:25 –
Ziltendorf 1:30 – Eisenhüttenstadt 1:35 Q
*nicht 8. Apr

11

3:43 RE 1
RE 73717
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 3:48 –
Pillgram 3:52 – Jacobsdorf (Mark) 3:56 –
Briesen (Mark) 4:00 – Berkenbrück 4:06 –
Fürstenwalde (Spree) 4:12 –
Hangelsberg 4:19 – Fangschleuse 4:24 –
Erkner 4:29 – Berlin Ostkreuz 4:45 –
Berlin Ostbahnhof 4:51 –
Berlin Alexanderplatz 4:55 –
Berlin Friedrichstraße 4:58 –
Berlin Hbf 5:01 –
Berlin Zoologischer Garten 5:08 –
Berlin-Charlottenburg 5:12 –
Berlin-Wannsee 5:22 – Potsdam Hbf 5:29 –
Werder (Havel) 5:38 –
Brandenburg Hbf 5:53 Q Wusterwitz 6:05 –
Genthin 6:14 – Burg (b Magdeburg) 6:29 –
Magdeburg Hbf 6:47

9

4:00
4:23
Sa, So*

RE 1
RE 73759
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 4:27 –
Pillgram 4:32 – Jacobsdorf (Mark) 4:35 –
Briesen (Mark) 4:40 – Berkenbrück 4:45 –
Fürstenwalde (Spree) 4:51 –
Hangelsberg 4:58 – Fangschleuse 5:03 –
Erkner 5:09 – Berlin Ostkreuz 5:23 –
Berlin Ostbahnhof 5:29 –
Berlin Alexanderplatz 5:33 –
Berlin Friedrichstraße 5:36 –
Berlin Hbf 5:39 –
Berlin Zoologischer Garten 5:46 –
Berlin-Charlottenburg 5:50 –
Berlin-Wannsee 5:59 – Potsdam Hbf 6:07 –
Potsdam Charlottenhof 6:11 –
Potsdam Park Sanssouci 6:14 –
Werder (Havel) 6:20 Q 
Brandenburg Hbf 6:40
*auch 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

4:36
Mo - Fr*

RB 43
RB 18181
f

Kraftwerk Finkenheerd 4:42 –
Finkenheerd 4:45 – Wiesenau 4:47 –
Ziltendorf 4:51 – Eisenhüttenstadt 4:56 –
Neuzelle 5:01 – Wellmitz 5:06 –
Coschen 5:11 – Guben 5:17 –
Kerkwitz 5:24 – Jänschwalde Ost 5:29 –
Jänschwalde 5:32 – Peitz Ost 5:36 Q 
Cottbus-Sandow 5:50 – Cottbus Hbf 5:54 –
Calau (Niederlausitz) 6:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 6:36 –
Doberlug-Kirchhain 6:44 –
Falkenberg (Elster) 7:06
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

4:43 RE 1
RE 73719
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 4:48 –
Pillgram 4:52 – Jacobsdorf (Mark) 4:56 –
Briesen (Mark) 5:00 – Berkenbrück 5:06 –
Fürstenwalde (Spree) 5:12 –
Hangelsberg 5:19 – Fangschleuse 5:24 –
Erkner 5:29 – Berlin Ostkreuz 5:45 –
Berlin Ostbahnhof 5:51 –
Berlin Alexanderplatz 5:55 –
Berlin Friedrichstraße 5:58 –
Berlin Hbf 6:01 –
Berlin Zoologischer Garten 6:08 –
Berlin-Charlottenburg 6:12 –
Berlin-Wannsee 6:22 – Potsdam Hbf 6:29 –
Werder (Havel) 6:38 –
Brandenburg Hbf 6:53 Q Wusterwitz 7:05 –
Genthin 7:14 – Burg (b Magdeburg) 7:29 –
Magdeburg Hbf 7:47

9

4:59
*

RB 36
RB 61240
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 5:02 –
Müllrose 5:11 – Mixdorf 5:17 –
Grunow (Niederlausitz) 5:20 –
Schneeberg (Mark) ? 5:25 –
Oegeln ? 5:29 – Beeskow 5:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 5:40 –
Lindenberg (Mark) 5:44 –
Wendisch-Rietz 5:51 –
Hubertushöhe ? 5:56 –
Storkow (Mark) 5:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 6:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 6:11 –
Kablow 6:15 – Zernsdorf 6:18 –
Niederlehme 6:21 –
Königs Wusterhausen 6:25 Q
*Mo - Fr vom 12. Dez bis 17. Mai; nicht 26. Dez, 7.,
10. Apr, 1. Mai

10

5:00
5:11
Mo - Fr*

RB 60
RB 61310
2.Kl. f

Seelow (Mark) 5:29 – Werbig 5:33 –
Letschin 5:42 – Neutrebbin 5:50 –
Wriezen 5:59 – Altranft 6:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 6:17 –
Falkenberg (Mark) 6:24 –
Niederfinow 6:29 – Eberswalde Hbf 6:44 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

12

5:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73805
f

Fürstenwalde (Spree) 5:35 – Erkner 5:48 –
Berlin Ostkreuz 6:05 –
Berlin Ostbahnhof 6:11 –
Berlin Alexanderplatz 6:15 –
Berlin Friedrichstraße 6:19 –
Berlin Hbf 6:22 –
Berlin Zoologischer Garten 6:29 –
Berlin-Charlottenburg 6:33 –
Berlin-Wannsee 6:42 – Potsdam Hbf 6:51 –
Werder (Havel) 7:02 –
Brandenburg Hbf 7:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

9

5:26 RE 1
RE 73761
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 5:30 –
Pillgram 5:34 – Jacobsdorf (Mark) 5:37 –
Briesen (Mark) 5:42 – Berkenbrück 5:48 –
Fürstenwalde (Spree) 5:53 –
Fangschleuse 6:03 – Erkner 6:09 –
Berlin Ostkreuz 6:23 –
Berlin Ostbahnhof 6:29 –
Berlin Alexanderplatz 6:33 –
Berlin Friedrichstraße 6:36 –
Berlin Hbf 6:39 –
Berlin Zoologischer Garten 6:46 –
Berlin-Charlottenburg 6:50 –
Berlin-Wannsee 6:59 – Potsdam Hbf 7:07 –
Potsdam Charlottenhof 7:11 –
Potsdam Park Sanssouci 7:14 –
Werder (Havel) 7:20 Q 
Brandenburg Hbf 7:40

6

5:36 RE 10
RE 18383
f

Kraftwerk Finkenheerd 5:42 –
Finkenheerd 5:45 – Wiesenau 5:47 –
Ziltendorf 5:51 – Eisenhüttenstadt 5:56 –
Neuzelle 6:01 – Wellmitz 6:06 –
Coschen 6:11 – Guben 6:17 –
Kerkwitz 6:24 – Jänschwalde Ost 6:29 –
Jänschwalde 6:32 – Peitz Ost 6:36 Q 
Cottbus-Sandow 6:50 – Cottbus Hbf 6:54 –
Calau (Niederlausitz) 7:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 7:32 –
Doberlug-Kirchhain 7:40 –
Falkenberg (Elster) 7:58 – Torgau 8:13 –
Eilenburg 8:30 – Leipzig Hbf 8:50

10



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

5:49
Mo - Fr*

RE 1
RE 73800
f

Eisenhüttenstadt 6:05 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

11

5:53
*

RB 36
RB 61242
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 5:55 –
Müllrose 6:11 – Mixdorf 6:17 –
Grunow (Niederlausitz) 6:21 –
Schneeberg (Mark) ? 6:25 –
Oegeln ? 6:29 – Beeskow 6:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 6:40 –
Lindenberg (Mark) 6:44 –
Wendisch-Rietz 6:51 –
Hubertushöhe ? 6:56 –
Storkow (Mark) 6:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 7:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 7:11 –
Kablow 7:15 – Zernsdorf 7:18 –
Niederlehme 7:21 –
Königs Wusterhausen 7:25 Q
*Mo - Fr vom 12. Dez bis 17. Mai; nicht 26. Dez, 7.,
10. Apr, 1. Mai

12

5:55 RE 1
RE 73721
f

Fürstenwalde (Spree) 6:12 –
Hangelsberg 6:19 – Fangschleuse 6:24 –
Erkner 6:29 – Berlin Ostkreuz 6:45 –
Berlin Ostbahnhof 6:51 –
Berlin Alexanderplatz 6:55 –
Berlin Friedrichstraße 6:58 –
Berlin Hbf 7:01 –
Berlin Zoologischer Garten 7:08 –
Berlin-Charlottenburg 7:12 –
Berlin-Wannsee 7:22 – Potsdam Hbf 7:29 –
Werder (Havel) 7:38 –
Brandenburg Hbf 7:53 Q Wusterwitz 8:05 –
Genthin 8:14 – Burg (b Magdeburg) 8:29 –
Magdeburg Hbf 8:47

9
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

11

6:00
6:01
Mo - Fr*

RE 10
RE 18691
f

Eisenhüttenstadt 6:18 – Guben 6:34 –
Cottbus Hbf 6:59 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

6:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73807
f

Fürstenwalde (Spree) 6:35 – Erkner 6:48 –
Berlin Ostkreuz 7:05 –
Berlin Ostbahnhof 7:11 –
Berlin Alexanderplatz 7:15 –
Berlin Friedrichstraße 7:19 –
Berlin Hbf 7:22 –
Berlin Zoologischer Garten 7:29 –
Berlin-Charlottenburg 7:33 –
Berlin-Wannsee 7:42 – Potsdam Hbf 7:51 –
Werder (Havel) 8:02 –
Brandenburg Hbf 8:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

9

6:26 RE 1
RE 73763
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 6:30 –
Pillgram 6:34 – Jacobsdorf (Mark) 6:37 –
Briesen (Mark) 6:42 – Berkenbrück 6:48 –
Fürstenwalde (Spree) 6:53 –
Fangschleuse 7:03 – Erkner 7:09 –
Berlin Ostkreuz 7:23 –
Berlin Ostbahnhof 7:29 –
Berlin Alexanderplatz 7:33 –
Berlin Friedrichstraße 7:36 –
Berlin Hbf 7:39 –
Berlin Zoologischer Garten 7:46 –
Berlin-Charlottenburg 7:50 –
Berlin-Wannsee 7:59 – Potsdam Hbf 8:07 –
Potsdam Charlottenhof 8:11 –
Potsdam Park Sanssouci 8:14 –
Werder (Havel) 8:20 Q 
Brandenburg Hbf 8:40

5
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

9

6:36 RB 43
RB 18183
f

Kraftwerk Finkenheerd 6:42 –
Finkenheerd 6:45 – Wiesenau 6:47 –
Ziltendorf 6:51 – Eisenhüttenstadt 6:56 –
Neuzelle 7:01 – Wellmitz 7:06 –
Coschen 7:11 – Guben 7:17 –
Kerkwitz 7:24 – Jänschwalde Ost 7:29 –
Jänschwalde 7:32 – Peitz Ost 7:36 Q 
Cottbus-Sandow 7:50 – Cottbus Hbf 7:54 –
Calau (Niederlausitz) 8:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 8:36 –
Doberlug-Kirchhain 8:44 –
Falkenberg (Elster) 9:06

10

6:49
Mo - Sa*

EC 41
r

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Rzepin 7:07 – Swiebodzin 7:34 –
Zbaszynek 7:47 – Poznan Gl. 8:31 –
Konin 9:23 – Kutno 10:02 –
Warszawa Zachodnia 11:11 –
Warszawa Centralna 11:16 –
Warszawa Wschodnia 11:26 Q
*nicht 26. Dez, 10. Apr, 1. Mai

11

6:53
*

RB 36
RB 61244
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 6:55 –
Müllrose 7:11 – Mixdorf 7:17 –
Grunow (Niederlausitz) 7:20 –
Schneeberg (Mark) ? 7:25 –
Oegeln ? 7:29 – Beeskow 7:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 7:40 –
Lindenberg (Mark) 7:44 –
Wendisch-Rietz 7:51 –
Hubertushöhe ? 7:56 –
Storkow (Mark) 7:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 8:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 8:11 –
Kablow 8:15 – Zernsdorf 8:18 –
Niederlehme 8:21 –
Königs Wusterhausen 8:25 Q
*Mo - Fr vom 12. Dez bis 17. Mai; nicht 26. Dez, 7.,
10. Apr, 1. Mai

12

6:55 RE 1
RE 73723
f

Fürstenwalde (Spree) 7:12 –
Hangelsberg 7:19 – Fangschleuse 7:24 –
Erkner 7:29 – Berlin Ostkreuz 7:45 –
Berlin Ostbahnhof 7:51 –
Berlin Alexanderplatz 7:55 –
Berlin Friedrichstraße 7:58 –
Berlin Hbf 8:01 –
Berlin Zoologischer Garten 8:08 –
Berlin-Charlottenburg 8:12 –
Berlin-Wannsee 8:22 – Potsdam Hbf 8:29 –
Werder (Havel) 8:38 –
Brandenburg Hbf 8:53 Q Wusterwitz 9:05 –
Genthin 9:14 – Burg (b Magdeburg) 9:29 –
Magdeburg Hbf 9:47

6
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

12

7:00
7:09
Mo - Fr*

RE 10
RE 18693
f

Kraftwerk Finkenheerd 7:16 –
Finkenheerd 7:18 – Wiesenau 7:21 –
Ziltendorf 7:25 – Eisenhüttenstadt 7:30 –
Guben 7:46 – Cottbus Hbf 8:11 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

7:11 RB 60
RB 61312
2.Kl. f

Seelow (Mark) 7:29 – Werbig 7:33 –
Letschin 7:42 – Neutrebbin 7:50 –
Wriezen 7:59 – Altranft 8:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 8:17 –
Falkenberg (Mark) 8:24 –
Niederfinow 8:29 – Eberswalde Hbf 8:44 Q

5

7:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73809
f

Fürstenwalde (Spree) 7:35 – Erkner 7:48 –
Berlin Ostkreuz 8:05 –
Berlin Ostbahnhof 8:11 –
Berlin Alexanderplatz 8:15 –
Berlin Friedrichstraße 8:19 –
Berlin Hbf 8:22 –
Berlin Zoologischer Garten 8:29 –
Berlin-Charlottenburg 8:33 –
Berlin-Wannsee 8:42 – Potsdam Hbf 8:51 –
Werder (Havel) 9:02 –
Brandenburg Hbf 9:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

9

7:26 RE 1
RE 73765
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 7:30 –
Pillgram 7:34 – Jacobsdorf (Mark) 7:37 –
Briesen (Mark) 7:42 – Berkenbrück 7:48 –
Fürstenwalde (Spree) 7:53 –
Fangschleuse 8:03 – Erkner 8:09 –
Berlin Ostkreuz 8:23 –
Berlin Ostbahnhof 8:29 –
Berlin Alexanderplatz 8:33 –
Berlin Friedrichstraße 8:36 –
Berlin Hbf 8:39 –
Berlin Zoologischer Garten 8:46 –
Berlin-Charlottenburg 8:50 –
Berlin-Wannsee 8:59 – Potsdam Hbf 9:07 –
Potsdam Charlottenhof 9:11 –
Potsdam Park Sanssouci 9:14 –
Werder (Havel) 9:20 Q 
Brandenburg Hbf 9:40

6



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:36 RE 10
RE 18385
f

Kraftwerk Finkenheerd 7:42 –
Finkenheerd 7:45 – Wiesenau 7:47 –
Ziltendorf 7:51 – Eisenhüttenstadt 7:56 –
Neuzelle 8:01 – Wellmitz 8:06 –
Coschen 8:11 – Guben 8:17 –
Kerkwitz 8:24 – Jänschwalde Ost 8:29 –
Jänschwalde 8:32 – Peitz Ost 8:36 Q 
Cottbus-Sandow 8:50 – Cottbus Hbf 8:54 –
Calau (Niederlausitz) 9:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 9:32 –
Doberlug-Kirchhain 9:40 –
Falkenberg (Elster) 9:58 – Torgau 10:13 –
Eilenburg 10:30 – Leipzig Hbf 10:50

10

7:53
*

RB 36
RB 61246
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 7:55 –
Müllrose 8:11 – Mixdorf 8:17 –
Grunow (Niederlausitz) 8:20 –
Schneeberg (Mark) ? 8:25 –
Oegeln ? 8:29 – Beeskow 8:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 8:40 –
Lindenberg (Mark) 8:44 –
Wendisch-Rietz 8:51 –
Hubertushöhe ? 8:56 –
Storkow (Mark) 8:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 9:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 9:11 –
Kablow 9:15 – Zernsdorf 9:18 –
Niederlehme 9:21 –
Königs Wusterhausen 9:25 Q
*bis 18. Mai

12

7:55 RE 1
RE 73725
f

Fürstenwalde (Spree) 8:12 –
Hangelsberg 8:19 – Fangschleuse 8:24 –
Erkner 8:29 – Berlin Ostkreuz 8:45 –
Berlin Ostbahnhof 8:51 –
Berlin Alexanderplatz 8:55 –
Berlin Friedrichstraße 8:58 –
Berlin Hbf 9:01 –
Berlin Zoologischer Garten 9:08 –
Berlin-Charlottenburg 9:12 –
Berlin-Wannsee 9:22 – Potsdam Hbf 9:29 –
Werder (Havel) 9:38 –
Brandenburg Hbf 9:53 Q 
Wusterwitz 10:05 – Genthin 10:14 –
Burg (b Magdeburg) 10:29 –
Magdeburg Hbf 10:47

10
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

6

8:00
8:08
Mo - Fr*

RE 1
RE 73716
f

Eisenhüttenstadt 8:23 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

11

8:12
nicht 25.,
26. Dez

RB 91
RB 5831
2.Kl. f

Slubice 8:20 – Kunowice 8:23 –
Rzepin 8:34 – Jerzmanice Lubuskie 8:49 –
Gadkow Wielki 8:56 – Pliszka 9:01 –
Budachow 9:06 – Bytnica 9:10 –
Radnica 9:17 – Bedow 9:20 –
Nietkowice 9:24 – Czerwiensk 9:30 –
Przylep 9:35 – Zielona Gora Gl. 9:41 Q
> Rzepin – Zielona Gora Gl. als R 77770

5

8:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73811
f

Fürstenwalde (Spree) 8:35 – Erkner 8:48 –
Berlin Ostkreuz 9:05 –
Berlin Ostbahnhof 9:11 –
Berlin Alexanderplatz 9:15 –
Berlin Friedrichstraße 9:19 –
Berlin Hbf 9:22 –
Berlin Zoologischer Garten 9:29 –
Berlin-Charlottenburg 9:33 –
Berlin-Wannsee 9:42 – Potsdam Hbf 9:51 –
Werder (Havel) 10:02 –
Brandenburg Hbf 10:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

9

8:26 RE 1
RE 73767
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 8:30 –
Pillgram 8:34 – Jacobsdorf (Mark) 8:37 –
Briesen (Mark) 8:42 – Berkenbrück 8:48 –
Fürstenwalde (Spree) 8:53 –
Fangschleuse 9:03 – Erkner 9:09 –
Berlin Ostkreuz 9:23 –
Berlin Ostbahnhof 9:29 –
Berlin Alexanderplatz 9:33 –
Berlin Friedrichstraße 9:36 –
Berlin Hbf 9:39 –
Berlin Zoologischer Garten 9:46 –
Berlin-Charlottenburg 9:50 –
Berlin-Wannsee 9:59 – Potsdam Hbf 10:07 –
Potsdam Charlottenhof 10:11 –
Potsdam Park Sanssouci 10:14 –
Werder (Havel) 10:20 Q 
Brandenburg Hbf 10:40

6

8:36 RB 43
RB 18185
f

Kraftwerk Finkenheerd 8:42 –
Finkenheerd 8:45 – Wiesenau 8:47 –
Ziltendorf 8:51 – Eisenhüttenstadt 8:56 –
Neuzelle 9:01 – Wellmitz 9:06 –
Coschen 9:11 – Guben 9:17 –
Kerkwitz 9:24 – Jänschwalde Ost 9:29 –
Jänschwalde 9:32 – Peitz Ost 9:36 Q 
Cottbus-Sandow 9:50 – Cottbus Hbf 9:54 –
Calau (Niederlausitz) 10:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 10:36 –
Doberlug-Kirchhain 10:44 –
Falkenberg (Elster) 11:06

10

8:47
nicht
11. Dez

EC 60456 Berlin Ostbahnhof 9:44 – Berlin Hbf 9:55 –
Berlin-Charlottenburg 10:06 Q

10

8:53
*

RB 36
RB 61248
RB 61448
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 8:55 –
Müllrose 9:11 – Mixdorf 9:17 –
Grunow (Niederlausitz) 9:20 –
Schneeberg (Mark) ? 9:25 –
Oegeln ? 9:29 – Beeskow 9:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 9:40 –
Lindenberg (Mark) 9:44 –
Wendisch-Rietz 9:51 –
Hubertushöhe ? 9:56 –
Storkow (Mark) 9:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 10:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 10:11 –
Kablow 10:15 – Zernsdorf 10:18 –
Niederlehme 10:21 –
Königs Wusterhausen 10:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

8:55 RE 1
RE 73727
f

Fürstenwalde (Spree) 9:12 –
Hangelsberg 9:19 – Fangschleuse 9:24 –
Erkner 9:29 – Berlin Ostkreuz 9:45 –
Berlin Ostbahnhof 9:51 –
Berlin Alexanderplatz 9:55 –
Berlin Friedrichstraße 9:58 –
Berlin Hbf 10:01 –
Berlin Zoologischer Garten 10:08 –
Berlin-Charlottenburg 10:12 –
Berlin-Wannsee 10:22 –
Potsdam Hbf 10:29 –
Werder (Havel) 10:38 –
Brandenburg Hbf 10:53 Q 
Wusterwitz 11:05 – Genthin 11:14 –
Burg (b Magdeburg) 11:29 –
Magdeburg Hbf 11:47

6
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

9

9:00
9:11 RB 60

RB 61314
2.Kl. f

Seelow (Mark) 9:29 – Werbig 9:33 –
Letschin 9:42 – Neutrebbin 9:50 –
Wriezen 9:59 – Altranft 10:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 10:17 –
Falkenberg (Mark) 10:24 –
Niederfinow 10:29 –
Eberswalde Hbf 10:44 Q

5

9:12
Mo - Sa*

EC 248
h

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostbahnhof 9:55 –
Berlin Hbf 10:05 Q
*nicht 26. Dez, 10. Apr

10

9:26 RE 1
RE 73769
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 9:30 –
Pillgram 9:34 – Jacobsdorf (Mark) 9:37 –
Briesen (Mark) 9:42 – Berkenbrück 9:48 –
Fürstenwalde (Spree) 9:53 –
Fangschleuse 10:03 – Erkner 10:09 –
Berlin Ostkreuz 10:23 –
Berlin Ostbahnhof 10:29 –
Berlin Alexanderplatz 10:33 –
Berlin Friedrichstraße 10:36 –
Berlin Hbf 10:39 –
Berlin Zoologischer Garten 10:46 –
Berlin-Charlottenburg 10:50 –
Berlin-Wannsee 10:59 –
Potsdam Hbf 11:07 –
Potsdam Charlottenhof 11:11 –
Potsdam Park Sanssouci 11:14 –
Werder (Havel) 11:20 Q 
Brandenburg Hbf 11:40

6



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:36 RE 10
RE 18387
f

Kraftwerk Finkenheerd 9:42 –
Finkenheerd 9:45 – Wiesenau 9:47 –
Ziltendorf 9:51 – Eisenhüttenstadt 9:56 –
Neuzelle 10:01 – Wellmitz 10:06 –
Coschen 10:11 – Guben 10:17 –
Kerkwitz 10:24 – Jänschwalde Ost 10:29 –
Jänschwalde 10:32 – Peitz Ost 10:36 Q 
Cottbus-Sandow 10:50 –
Cottbus Hbf 10:54 –
Calau (Niederlausitz) 11:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 11:32 –
Doberlug-Kirchhain 11:40 –
Falkenberg (Elster) 11:58 – Torgau 12:13 –
Eilenburg 12:30 – Leipzig Hbf 12:50

10

9:53
*

RB 36
RB 61250
RB 61450
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 9:55 –
Müllrose 10:11 – Mixdorf 10:17 –
Grunow (Niederlausitz) 10:20 –
Schneeberg (Mark) ? 10:25 –
Oegeln ? 10:29 – Beeskow 10:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 10:40 –
Lindenberg (Mark) 10:44 –
Wendisch-Rietz 10:51 –
Hubertushöhe ? 10:56 –
Storkow (Mark) 10:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 11:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 11:11 –
Kablow 11:15 – Zernsdorf 11:18 –
Niederlehme 11:21 –
Königs Wusterhausen 11:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

9:55 RE 1
RE 73729
f

Fürstenwalde (Spree) 10:12 –
Hangelsberg 10:19 – Fangschleuse 10:24 –
Erkner 10:29 – Berlin Ostkreuz 10:45 –
Berlin Ostbahnhof 10:51 –
Berlin Alexanderplatz 10:55 –
Berlin Friedrichstraße 10:58 –
Berlin Hbf 11:01 –
Berlin Zoologischer Garten 11:08 –
Berlin-Charlottenburg 11:12 –
Berlin-Wannsee 11:22 –
Potsdam Hbf 11:29 –
Werder (Havel) 11:38 –
Brandenburg Hbf 11:53 Q 
Wusterwitz 12:05 – Genthin 12:14 –
Burg (b Magdeburg) 12:29 –
Magdeburg Hbf 12:47

9

10:00
10:26 RE 1

RE 73771
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 10:30 –
Pillgram 10:34 – Jacobsdorf (Mark) 10:37 –
Briesen (Mark) 10:42 –
Berkenbrück 10:48 –
Fürstenwalde (Spree) 10:53 –
Fangschleuse 11:03 – Erkner 11:09 –
Berlin Ostkreuz 11:23 –
Berlin Ostbahnhof 11:29 –
Berlin Alexanderplatz 11:33 –
Berlin Friedrichstraße 11:36 –
Berlin Hbf 11:39 –
Berlin Zoologischer Garten 11:46 –
Berlin-Charlottenburg 11:50 –
Berlin-Wannsee 11:59 –
Potsdam Hbf 12:07 –
Potsdam Charlottenhof 12:11 –
Potsdam Park Sanssouci 12:14 –
Werder (Havel) 12:20 Q 
Brandenburg Hbf 12:40

11

10:36 RB 43
RB 18187
f

Kraftwerk Finkenheerd 10:42 –
Finkenheerd 10:45 – Wiesenau 10:47 –
Ziltendorf 10:51 –
Eisenhüttenstadt 10:56 – Neuzelle 11:01 –
Wellmitz 11:06 – Coschen 11:11 –
Guben 11:17 – Kerkwitz 11:24 –
Jänschwalde Ost 11:29 –
Jänschwalde 11:32 – Peitz Ost 11:36 Q 
Cottbus-Sandow 11:50 – Cottbus Hbf 11:54

10

10:49 EC 45
r

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Rzepin 11:07 – Swiebodzin 11:34 –
Zbaszynek 11:47 – Poznan Gl. 12:32 –
Konin 13:28 – Kutno 14:07 –
Warszawa Zachodnia 15:15 –
Warszawa Centralna 15:22 –
Warszawa Wschodnia 15:36 Q

11

10:53
*

RB 36
RB 61252
RB 61452
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 10:55 –
Müllrose 11:11 – Mixdorf 11:17 –
Grunow (Niederlausitz) 11:20 –
Schneeberg (Mark) ? 11:25 –
Oegeln ? 11:29 – Beeskow 11:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 11:40 –
Lindenberg (Mark) 11:44 –
Wendisch-Rietz 11:51 –
Hubertushöhe ? 11:56 –
Storkow (Mark) 11:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 12:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 12:11 –
Kablow 12:15 – Zernsdorf 12:18 –
Niederlehme 12:21 –
Königs Wusterhausen 12:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

10:55 RE 1
RE 73731
f

Fürstenwalde (Spree) 11:12 –
Hangelsberg 11:19 – Fangschleuse 11:24 –
Erkner 11:29 – Berlin Ostkreuz 11:45 –
Berlin Ostbahnhof 11:51 –
Berlin Alexanderplatz 11:55 –
Berlin Friedrichstraße 11:58 –
Berlin Hbf 12:01 –
Berlin Zoologischer Garten 12:08 –
Berlin-Charlottenburg 12:12 –
Berlin-Wannsee 12:22 –
Potsdam Hbf 12:29 –
Werder (Havel) 12:38 –
Brandenburg Hbf 12:53 Q 
Wusterwitz 13:05 – Genthin 13:14 –
Burg (b Magdeburg) 13:29 –
Magdeburg Hbf 13:47

9

11:00
11:11 RB 60

RB 61316
2.Kl. f

Seelow (Mark) 11:29 – Werbig 11:33 –
Letschin 11:42 – Neutrebbin 11:50 –
Wriezen 11:59 – Altranft 12:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 12:17 –
Falkenberg (Mark) 12:24 –
Niederfinow 12:29 –
Eberswalde Hbf 12:44 Q

5

11:12 EC 246
y h

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostbahnhof 11:55 –
Berlin Hbf 12:07 Q

10

11:26 RE 1
RE 73773
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 11:30 –
Pillgram 11:34 – Jacobsdorf (Mark) 11:37 –
Briesen (Mark) 11:42 –
Berkenbrück 11:48 –
Fürstenwalde (Spree) 11:53 –
Fangschleuse 12:03 – Erkner 12:09 –
Berlin Ostkreuz 12:23 –
Berlin Ostbahnhof 12:29 –
Berlin Alexanderplatz 12:33 –
Berlin Friedrichstraße 12:36 –
Berlin Hbf 12:39 –
Berlin Zoologischer Garten 12:46 –
Berlin-Charlottenburg 12:50 –
Berlin-Wannsee 12:59 –
Potsdam Hbf 13:07 –
Potsdam Charlottenhof 13:11 –
Potsdam Park Sanssouci 13:14 –
Werder (Havel) 13:20 Q 
Brandenburg Hbf 13:40

11

11:36 RE 10
RE 18389
f

Kraftwerk Finkenheerd 11:42 –
Finkenheerd 11:45 – Wiesenau 11:47 –
Ziltendorf 11:51 –
Eisenhüttenstadt 11:56 – Neuzelle 12:01 –
Wellmitz 12:06 – Coschen 12:11 –
Guben 12:17 – Kerkwitz 12:24 –
Jänschwalde Ost 12:29 –
Jänschwalde 12:32 – Peitz Ost 12:36 Q 
Cottbus-Sandow 12:50 –
Cottbus Hbf 12:54 –
Calau (Niederlausitz) 13:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 13:32 –
Doberlug-Kirchhain 13:40 –
Falkenberg (Elster) 13:58 – Torgau 14:13 –
Eilenburg 14:30 – Leipzig Hbf 14:50

10



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:49
ab 21. Dez

EC 57
y r

WAWEL
Rzepin 12:09 – Zielona Gora Gl. 12:55 –
Glogow 13:30 – Lubin Gorniczy 13:56 –
Legnica 14:16 – Wroclaw Glowny 14:50 –
Opole Glowne 15:40 – Gliwice 16:32 –
Zabrze 16:43 – Katowice 16:58 –
Krakow Glowny 18:01 –
Krakow Plaszow 18:18 – Bochnia 18:41 –
Tarnow 19:00 – Debica 19:17 –
Rzeszow Gl. 19:40 – Lancut 19:53 –
Przeworsk 20:08 – Jaroslaw 20:19 –
Przemysl Glowny 20:43 Q

11

11:51
bis 20. Dez

EC 57
y r

WAWEL
Rzepin 12:08 – Zielona Gora Gl. 12:54 –
Glogow 13:33 – Lubin Gorniczy 14:02 –
Legnica 14:18 – Wroclaw Glowny 14:54 –
Opole Glowne 15:48 – Gliwice 16:37 –
Zabrze 16:46 – Katowice 17:02 –
Krakow Glowny 17:59 –
Krakow Plaszow 18:20 – Bochnia 18:39 –
Tarnow 18:58 – Debica 19:16 –
Rzeszow Gl. 19:42 – Lancut 20:04 –
Przeworsk 20:19 – Jaroslaw 20:29 –
Przemysl Glowny 20:54 Q

11

11:53
*

RB 36
RB 61254
RB 61454
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 11:55 –
Müllrose 12:11 – Mixdorf 12:17 –
Grunow (Niederlausitz) 12:20 –
Schneeberg (Mark) ? 12:25 –
Oegeln ? 12:29 – Beeskow 12:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 12:40 –
Lindenberg (Mark) 12:44 –
Wendisch-Rietz 12:51 –
Hubertushöhe ? 12:56 –
Storkow (Mark) 12:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 13:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 13:11 –
Kablow 13:15 – Zernsdorf 13:18 –
Niederlehme 13:21 –
Königs Wusterhausen 13:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

11:55 RE 1
RE 73733
f

Fürstenwalde (Spree) 12:12 –
Hangelsberg 12:19 – Fangschleuse 12:24 –
Erkner 12:29 – Berlin Ostkreuz 12:45 –
Berlin Ostbahnhof 12:51 –
Berlin Alexanderplatz 12:55 –
Berlin Friedrichstraße 12:58 –
Berlin Hbf 13:01 –
Berlin Zoologischer Garten 13:08 –
Berlin-Charlottenburg 13:12 –
Berlin-Wannsee 13:22 –
Potsdam Hbf 13:29 –
Werder (Havel) 13:38 –
Brandenburg Hbf 13:53 Q 
Wusterwitz 14:05 – Genthin 14:14 –
Burg (b Magdeburg) 14:29 –
Magdeburg Hbf 14:47

9

12:00
12:26 RE 1

RE 73775
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 12:30 –
Pillgram 12:34 – Jacobsdorf (Mark) 12:37 –
Briesen (Mark) 12:42 –
Berkenbrück 12:48 –
Fürstenwalde (Spree) 12:53 –
Fangschleuse 13:03 – Erkner 13:09 –
Berlin Ostkreuz 13:23 –
Berlin Ostbahnhof 13:29 –
Berlin Alexanderplatz 13:33 –
Berlin Friedrichstraße 13:36 –
Berlin Hbf 13:39 –
Berlin Zoologischer Garten 13:46 –
Berlin-Charlottenburg 13:50 –
Berlin-Wannsee 13:59 –
Potsdam Hbf 14:07 –
Potsdam Charlottenhof 14:11 –
Potsdam Park Sanssouci 14:14 –
Werder (Havel) 14:20 Q 
Brandenburg Hbf 14:40

11

12:36 RB 43
RB 18189
f

Kraftwerk Finkenheerd 12:42 –
Finkenheerd 12:45 – Wiesenau 12:47 –
Ziltendorf 12:51 –
Eisenhüttenstadt 12:56 – Neuzelle 13:01 –
Wellmitz 13:06 – Coschen 13:11 –
Guben 13:17 – Kerkwitz 13:24 –
Jänschwalde Ost 13:29 –
Jänschwalde 13:32 – Peitz Ost 13:36 Q 
Cottbus-Sandow 13:50 –
Cottbus Hbf 13:54 –
Calau (Niederlausitz) 14:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 14:36 –
Doberlug-Kirchhain 14:44 –
Falkenberg (Elster) 15:06

10

12:49
ab 12. Mär

EC 47
y r

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Rzepin 13:07 – Swiebodzin 13:34 –
Zbaszynek 13:47 – Poznan Gl. 14:32 –
Konin 15:24 – Kutno 16:02 –
Warszawa Zachodnia 17:12 –
Warszawa Centralna 17:22 –
Warszawa Wschodnia 17:46 Q

11

12:55 RE 1
RE 73735
f

Fürstenwalde (Spree) 13:12 –
Hangelsberg 13:19 – Fangschleuse 13:24 –
Erkner 13:29 – Berlin Ostkreuz 13:45 –
Berlin Ostbahnhof 13:51 –
Berlin Alexanderplatz 13:55 –
Berlin Friedrichstraße 13:58 –
Berlin Hbf 14:01 –
Berlin Zoologischer Garten 14:08 –
Berlin-Charlottenburg 14:12 –
Berlin-Wannsee 14:22 –
Potsdam Hbf 14:29 –
Werder (Havel) 14:38 –
Brandenburg Hbf 14:53 Q 
Wusterwitz 15:05 – Genthin 15:14 –
Burg (b Magdeburg) 15:29 –
Magdeburg Hbf 15:47

9

12:59
*

RB 36
RB 61256
RB 61456
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 13:02 –
Müllrose 13:11 – Mixdorf 13:17 –
Grunow (Niederlausitz) 13:20 –
Schneeberg (Mark) ? 13:25 –
Oegeln ? 13:29 – Beeskow 13:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 13:40 –
Lindenberg (Mark) 13:44 –
Wendisch-Rietz 13:51 –
Hubertushöhe ? 13:56 –
Storkow (Mark) 13:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 14:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 14:11 –
Kablow 14:15 – Zernsdorf 14:18 –
Niederlehme 14:21 –
Königs Wusterhausen 14:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

13:00
13:08
Mo - Fr*

RE 1
RE 73832
f

Eisenhüttenstadt 13:23 – Guben 13:40 –
Cottbus Hbf 14:07 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

13:11 RB 60
RB 61318
2.Kl. f

Seelow (Mark) 13:29 – Werbig 13:33 –
Letschin 13:42 – Neutrebbin 13:50 –
Wriezen 13:59 – Altranft 14:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 14:17 –
Falkenberg (Mark) 14:24 –
Niederfinow 14:29 –
Eberswalde Hbf 14:44 Q

5

13:12 EC 48
y h

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostbahnhof 13:55 –
Berlin Hbf 14:05 Q

9

13:12
nicht 25.,
26. Dez

RB 91
RB 5833
2.Kl. f

Slubice 13:20 – Kunowice 13:23 –
Rzepin 13:34 –
Jerzmanice Lubuskie 13:40 –
Gadkow Wielki 13:47 – Pliszka 13:52 –
Budachow 13:57 – Bytnica 14:01 –
Radnica 14:08 – Bedow 14:11 –
Nietkowice 14:15 – Czerwiensk 14:21 –
Przylep 14:26 – Zielona Gora Gl. 14:32 Q
> Rzepin – Zielona Gora Gl. als R 77772

6



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:26 RE 1
RE 73777
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 13:30 –
Pillgram 13:34 – Jacobsdorf (Mark) 13:37 –
Briesen (Mark) 13:42 –
Berkenbrück 13:48 –
Fürstenwalde (Spree) 13:53 –
Fangschleuse 14:03 – Erkner 14:09 –
Berlin Ostkreuz 14:23 –
Berlin Ostbahnhof 14:29 –
Berlin Alexanderplatz 14:33 –
Berlin Friedrichstraße 14:36 –
Berlin Hbf 14:39 –
Berlin Zoologischer Garten 14:46 –
Berlin-Charlottenburg 14:50 –
Berlin-Wannsee 14:59 –
Potsdam Hbf 15:07 –
Potsdam Charlottenhof 15:11 –
Potsdam Park Sanssouci 15:14 –
Werder (Havel) 15:20 Q 
Brandenburg Hbf 15:40

11

13:36 RE 10
RE 18391
f

Kraftwerk Finkenheerd 13:42 –
Finkenheerd 13:45 – Wiesenau 13:47 –
Ziltendorf 13:51 –
Eisenhüttenstadt 13:56 – Neuzelle 14:01 –
Wellmitz 14:06 – Coschen 14:11 –
Guben 14:17 – Kerkwitz 14:24 –
Jänschwalde Ost 14:29 –
Jänschwalde 14:32 – Peitz Ost 14:36 Q 
Cottbus-Sandow 14:50 –
Cottbus Hbf 14:54 –
Calau (Niederlausitz) 15:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 15:32 –
Doberlug-Kirchhain 15:40 –
Falkenberg (Elster) 15:58 – Torgau 16:13 –
Eilenburg 16:30 – Leipzig Hbf 16:50

9

13:49 EC 59
h r

GEDANIA
Rzepin 14:07 – Swiebodzin 14:34 –
Zbaszynek 14:47 – Poznan Gl. 15:31 –
Gniezno 16:05 – Inowroclaw 16:34 –
Bydgoszcz Glowna 17:00 – Tczew 18:08 –
Gdansk Glowny 18:24 –
Gdansk Wrzeszcz 18:31 –
Gdansk Oliwa 18:36 – Sopot 18:41 –
Gdynia Glowna 18:51 Q

11

13:55 RE 1
RE 73737
f

Fürstenwalde (Spree) 14:12 –
Hangelsberg 14:19 – Fangschleuse 14:24 –
Erkner 14:29 – Berlin Ostkreuz 14:45 –
Berlin Ostbahnhof 14:51 –
Berlin Alexanderplatz 14:55 –
Berlin Friedrichstraße 14:58 –
Berlin Hbf 15:01 –
Berlin Zoologischer Garten 15:08 –
Berlin-Charlottenburg 15:12 –
Berlin-Wannsee 15:22 –
Potsdam Hbf 15:29 –
Werder (Havel) 15:38 –
Brandenburg Hbf 15:53 Q 
Wusterwitz 16:05 – Genthin 16:14 –
Burg (b Magdeburg) 16:29 –
Magdeburg Hbf 16:47

10

13:59
*

RB 36
RB 61258
RB 61458
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 14:02 –
Müllrose 14:11 – Mixdorf 14:17 –
Grunow (Niederlausitz) 14:20 –
Schneeberg (Mark) ? 14:25 –
Oegeln ? 14:29 – Beeskow 14:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 14:40 –
Lindenberg (Mark) 14:44 –
Wendisch-Rietz 14:51 –
Hubertushöhe ? 14:56 –
Storkow (Mark) 14:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 15:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 15:11 –
Kablow 15:15 – Zernsdorf 15:18 –
Niederlehme 15:21 –
Königs Wusterhausen 15:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

14:00
14:07
Mo - Fr*

RE 1
RE 73728
f

Eisenhüttenstadt 14:22 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

11

14:12 EC 58
h

GEDANIA
Berlin Ostbahnhof 14:55 –
Berlin Hbf 15:05 Q

10

14:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73817
f

Fürstenwalde (Spree) 14:35 –
Erkner 14:48 – Berlin Ostkreuz 15:05 –
Berlin Ostbahnhof 15:11 –
Berlin Alexanderplatz 15:15 –
Berlin Friedrichstraße 15:19 –
Berlin Hbf 15:22 –
Berlin Zoologischer Garten 15:29 –
Berlin-Charlottenburg 15:33 –
Berlin-Wannsee 15:42 –
Potsdam Hbf 15:51 –
Werder (Havel) 16:02 –
Brandenburg Hbf 16:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

9

14:26 RE 1
RE 73779
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 14:30 –
Pillgram 14:34 – Jacobsdorf (Mark) 14:37 –
Briesen (Mark) 14:42 –
Berkenbrück 14:48 –
Fürstenwalde (Spree) 14:53 –
Fangschleuse 15:03 – Erkner 15:09 –
Berlin Ostkreuz 15:23 –
Berlin Ostbahnhof 15:29 –
Berlin Alexanderplatz 15:33 –
Berlin Friedrichstraße 15:36 –
Berlin Hbf 15:39 –
Berlin Zoologischer Garten 15:46 –
Berlin-Charlottenburg 15:50 –
Berlin-Wannsee 15:59 –
Potsdam Hbf 16:07 –
Potsdam Charlottenhof 16:11 –
Potsdam Park Sanssouci 16:14 –
Werder (Havel) 16:20 Q 
Brandenburg Hbf 16:40

6

14:36 RB 43
RB 18191
f

Kraftwerk Finkenheerd 14:42 –
Finkenheerd 14:45 – Wiesenau 14:47 –
Ziltendorf 14:51 –
Eisenhüttenstadt 14:56 – Neuzelle 15:01 –
Wellmitz 15:06 – Coschen 15:11 –
Guben 15:17 – Kerkwitz 15:24 –
Jänschwalde Ost 15:29 –
Jänschwalde 15:32 – Peitz Ost 15:36 Q 
Cottbus-Sandow 15:50 –
Cottbus Hbf 15:54 –
Calau (Niederlausitz) 16:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 16:36 –
Doberlug-Kirchhain 16:44 –
Falkenberg (Elster) 17:06

10

14:49 EC 49
y h r

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Rzepin 15:07 – Swiebodzin 15:34 –
Zbaszynek 15:47 – Poznan Gl. 16:31 –
Konin 17:35 – Kutno 18:14 –
Warszawa Zachodnia 19:23 –
Warszawa Centralna 19:28 –
Warszawa Wschodnia 19:36 Q

11

14:55 RE 1
RE 73739
f

Fürstenwalde (Spree) 15:12 –
Hangelsberg 15:19 – Fangschleuse 15:24 –
Erkner 15:29 – Berlin Ostkreuz 15:45 –
Berlin Ostbahnhof 15:51 –
Berlin Alexanderplatz 15:55 –
Berlin Friedrichstraße 15:58 –
Berlin Hbf 16:01 –
Berlin Zoologischer Garten 16:08 –
Berlin-Charlottenburg 16:12 –
Berlin-Wannsee 16:22 –
Potsdam Hbf 16:29 –
Werder (Havel) 16:38 –
Brandenburg Hbf 16:53 Q 
Wusterwitz 17:05 – Genthin 17:14 –
Burg (b Magdeburg) 17:29 –
Magdeburg Hbf 17:47

9



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:59
*

RB 36
RB 61260
RB 61460
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 15:02 –
Müllrose 15:11 – Mixdorf 15:17 –
Grunow (Niederlausitz) 15:20 –
Schneeberg (Mark) ? 15:25 –
Oegeln ? 15:29 – Beeskow 15:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 15:40 –
Lindenberg (Mark) 15:44 –
Wendisch-Rietz 15:51 –
Hubertushöhe ? 15:56 –
Storkow (Mark) 15:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 16:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 16:11 –
Kablow 16:15 – Zernsdorf 16:18 –
Niederlehme 16:21 –
Königs Wusterhausen 16:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

15:00
15:08
Mo - Fr*

RE 1
RE 73730
f

Eisenhüttenstadt 15:22 – Guben 15:38 –
Cottbus Hbf 16:05 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

12

15:11 RB 60
RB 61320
2.Kl. f

Seelow (Mark) 15:29 – Werbig 15:33 –
Letschin 15:42 – Neutrebbin 15:50 –
Wriezen 15:59 – Altranft 16:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 16:17 –
Falkenberg (Mark) 16:24 –
Niederfinow 16:29 –
Eberswalde Hbf 16:44 Q

5

15:12
ab 11. Mär

EC 46
y

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostbahnhof 15:55 –
Berlin Hbf 16:05 Q

10

15:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73819
f

Fürstenwalde (Spree) 15:35 –
Erkner 15:48 – Berlin Ostkreuz 16:05 –
Berlin Ostbahnhof 16:11 –
Berlin Alexanderplatz 16:15 –
Berlin Friedrichstraße 16:19 –
Berlin Hbf 16:22 –
Berlin Zoologischer Garten 16:29 –
Berlin-Charlottenburg 16:33 –
Berlin-Wannsee 16:42 –
Potsdam Hbf 16:51 –
Werder (Havel) 17:02 –
Brandenburg Hbf 17:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

9

15:26 RE 1
RE 73781
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 15:30 –
Pillgram 15:34 – Jacobsdorf (Mark) 15:37 –
Briesen (Mark) 15:42 –
Berkenbrück 15:48 –
Fürstenwalde (Spree) 15:53 –
Fangschleuse 16:03 – Erkner 16:09 –
Berlin Ostkreuz 16:23 –
Berlin Ostbahnhof 16:29 –
Berlin Alexanderplatz 16:33 –
Berlin Friedrichstraße 16:36 –
Berlin Hbf 16:39 –
Berlin Zoologischer Garten 16:46 –
Berlin-Charlottenburg 16:50 –
Berlin-Wannsee 16:59 –
Potsdam Hbf 17:07 –
Potsdam Charlottenhof 17:11 –
Potsdam Park Sanssouci 17:14 –
Werder (Havel) 17:20 Q 
Brandenburg Hbf 17:40

6

15:36 RE 10
RE 18393
f

Kraftwerk Finkenheerd 15:42 –
Finkenheerd 15:45 – Wiesenau 15:47 –
Ziltendorf 15:51 –
Eisenhüttenstadt 15:56 – Neuzelle 16:01 –
Wellmitz 16:06 – Coschen 16:11 –
Guben 16:17 – Kerkwitz 16:24 –
Jänschwalde Ost 16:29 –
Jänschwalde 16:32 – Peitz Ost 16:36 Q 
Cottbus-Sandow 16:50 –
Cottbus Hbf 16:54 –
Calau (Niederlausitz) 17:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 17:32 –
Doberlug-Kirchhain 17:40 –
Falkenberg (Elster) 17:58 – Torgau 18:13 –
Eilenburg 18:30 – Leipzig Hbf 18:50

10

15:55 RE 1
RE 73741
f

Fürstenwalde (Spree) 16:12 –
Hangelsberg 16:19 – Fangschleuse 16:24 –
Erkner 16:29 – Berlin Ostkreuz 16:45 –
Berlin Ostbahnhof 16:51 –
Berlin Alexanderplatz 16:55 –
Berlin Friedrichstraße 16:58 –
Berlin Hbf 17:01 –
Berlin Zoologischer Garten 17:08 –
Berlin-Charlottenburg 17:12 –
Berlin-Wannsee 17:22 –
Potsdam Hbf 17:29 –
Werder (Havel) 17:38 –
Brandenburg Hbf 17:53 Q 
Wusterwitz 18:05 – Genthin 18:14 –
Burg (b Magdeburg) 18:29 –
Magdeburg Hbf 18:47

9

15:59
*

RB 36
RB 61262
RB 61462
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 16:02 –
Müllrose 16:11 – Mixdorf 16:17 –
Grunow (Niederlausitz) 16:20 –
Schneeberg (Mark) ? 16:25 –
Oegeln ? 16:29 – Beeskow 16:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 16:40 –
Lindenberg (Mark) 16:44 –
Wendisch-Rietz 16:51 –
Hubertushöhe ? 16:56 –
Storkow (Mark) 16:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 17:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 17:11 –
Kablow 17:15 – Zernsdorf 17:18 –
Niederlehme 17:21 –
Königs Wusterhausen 17:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

16:00
16:08
Mo - Fr*

RE 1
RE 73834
f

Eisenhüttenstadt 16:23 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

16:12 EC 56
y

WAWEL
Berlin Ostbahnhof 16:55 –
Berlin Hbf 17:05 Q

9

16:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73821
f

Fürstenwalde (Spree) 16:35 –
Erkner 16:48 – Berlin Ostkreuz 17:05 –
Berlin Ostbahnhof 17:11 –
Berlin Alexanderplatz 17:15 –
Berlin Friedrichstraße 17:19 –
Berlin Hbf 17:22 –
Berlin Zoologischer Garten 17:29 –
Berlin-Charlottenburg 17:33 –
Berlin-Wannsee 17:42 –
Potsdam Hbf 17:51 –
Werder (Havel) 18:02 –
Brandenburg Hbf 18:20 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

6

16:26 RE 1
RE 73783
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 16:30 –
Pillgram 16:34 – Jacobsdorf (Mark) 16:37 –
Briesen (Mark) 16:42 –
Berkenbrück 16:48 –
Fürstenwalde (Spree) 16:53 –
Fangschleuse 17:03 – Erkner 17:09 –
Berlin Ostkreuz 17:23 –
Berlin Ostbahnhof 17:29 –
Berlin Alexanderplatz 17:33 –
Berlin Friedrichstraße 17:36 –
Berlin Hbf 17:39 –
Berlin Zoologischer Garten 17:46 –
Berlin-Charlottenburg 17:50 –
Berlin-Wannsee 17:59 –
Potsdam Hbf 18:07 –
Potsdam Charlottenhof 18:11 –
Potsdam Park Sanssouci 18:14 –
Werder (Havel) 18:20 Q 
Brandenburg Hbf 18:40

11



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

16:36 RB 43
RB 18193
f

Kraftwerk Finkenheerd 16:42 –
Finkenheerd 16:45 – Wiesenau 16:47 –
Ziltendorf 16:51 –
Eisenhüttenstadt 16:56 – Neuzelle 17:01 –
Wellmitz 17:06 – Coschen 17:11 –
Guben 17:17 – Kerkwitz 17:24 –
Jänschwalde Ost 17:29 –
Jänschwalde 17:32 – Peitz Ost 17:36 Q 
Cottbus-Sandow 17:50 –
Cottbus Hbf 17:54 –
Calau (Niederlausitz) 18:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 18:36 –
Doberlug-Kirchhain 18:44 –
Falkenberg (Elster) 19:06

5

16:49 EC 247
y h r

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Rzepin 17:07 – Swiebodzin 17:34 –
Zbaszynek 17:47 – Poznan Gl. 18:31 –
Konin 19:23 – Kutno 20:02 –
Warszawa Zachodnia 21:11 –
Warszawa Centralna 21:16 –
Warszawa Wschodnia 21:26 Q

11

16:55 RE 1
RE 73743
f

Fürstenwalde (Spree) 17:12 –
Hangelsberg 17:19 – Fangschleuse 17:24 –
Erkner 17:29 – Berlin Ostkreuz 17:45 –
Berlin Ostbahnhof 17:51 –
Berlin Alexanderplatz 17:55 –
Berlin Friedrichstraße 17:58 –
Berlin Hbf 18:01 –
Berlin Zoologischer Garten 18:08 –
Berlin-Charlottenburg 18:12 –
Berlin-Wannsee 18:22 –
Potsdam Hbf 18:29 –
Werder (Havel) 18:38 –
Brandenburg Hbf 18:53 Q 
Wusterwitz 19:05 – Genthin 19:14 –
Burg (b Magdeburg) 19:29 –
Magdeburg Hbf 19:47

9

16:59
*

RB 36
RB 61264
RB 61464
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 17:02 –
Müllrose 17:11 – Mixdorf 17:17 –
Grunow (Niederlausitz) 17:20 –
Schneeberg (Mark) ? 17:25 –
Oegeln ? 17:29 – Beeskow 17:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 17:40 –
Lindenberg (Mark) 17:44 –
Wendisch-Rietz 17:51 –
Hubertushöhe ? 17:56 –
Storkow (Mark) 17:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 18:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 18:11 –
Kablow 18:15 – Zernsdorf 18:18 –
Niederlehme 18:21 –
Königs Wusterhausen 18:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

17:00
17:08
Mo - Fr*

RE 1
RE 73836
f

Eisenhüttenstadt 17:23 – Guben 17:40 –
Cottbus Hbf 18:05 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

10

17:11 RB 60
RB 61322
2.Kl. f

Seelow (Mark) 17:29 – Werbig 17:33 –
Letschin 17:42 – Neutrebbin 17:50 –
Wriezen 17:59 – Altranft 18:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 18:17 –
Falkenberg (Mark) 18:24 –
Niederfinow 18:29 –
Eberswalde Hbf 18:44 Q

5

17:12 EC 44 BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostbahnhof 17:55 –
Berlin Hbf 18:07 Q

9

17:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73823
f

Fürstenwalde (Spree) 17:35 –
Erkner 17:48 – Berlin Ostkreuz 18:05 –
Berlin Ostbahnhof 18:11 –
Berlin Alexanderplatz 18:15 –
Berlin Friedrichstraße 18:19 –
Berlin Hbf 18:22 –
Berlin Zoologischer Garten 18:29 –
Berlin-Charlottenburg 18:33 –
Berlin-Wannsee 18:42 –
Potsdam Hbf 18:51 –
Werder (Havel) 19:02 –
Brandenburg Hbf 19:16 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

6

17:26 RE 1
RE 73785
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 17:30 –
Pillgram 17:34 – Jacobsdorf (Mark) 17:37 –
Briesen (Mark) 17:42 –
Berkenbrück 17:48 –
Fürstenwalde (Spree) 17:53 –
Fangschleuse 18:03 – Erkner 18:09 –
Berlin Ostkreuz 18:23 –
Berlin Ostbahnhof 18:29 –
Berlin Alexanderplatz 18:33 –
Berlin Friedrichstraße 18:36 –
Berlin Hbf 18:39 –
Berlin Zoologischer Garten 18:46 –
Berlin-Charlottenburg 18:50 –
Berlin-Wannsee 18:59 –
Potsdam Hbf 19:07 –
Potsdam Charlottenhof 19:11 –
Potsdam Park Sanssouci 19:14 –
Werder (Havel) 19:20 Q 
Brandenburg Hbf 19:40

11

17:36 RE 10
RE 18395
f

Kraftwerk Finkenheerd 17:42 –
Finkenheerd 17:45 – Wiesenau 17:47 –
Ziltendorf 17:51 –
Eisenhüttenstadt 17:56 – Neuzelle 18:01 –
Wellmitz 18:06 – Coschen 18:11 –
Guben 18:17 – Kerkwitz 18:24 –
Jänschwalde Ost 18:29 –
Jänschwalde 18:32 – Peitz Ost 18:36 Q 
Cottbus-Sandow 18:50 –
Cottbus Hbf 18:54 –
Calau (Niederlausitz) 19:18 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 19:32 –
Doberlug-Kirchhain 19:40 –
Falkenberg (Elster) 19:58 – Torgau 20:13 –
Eilenburg 20:30 – Leipzig Hbf 20:50

10

17:55 RE 1
RE 73745
f

Fürstenwalde (Spree) 18:12 –
Hangelsberg 18:19 – Fangschleuse 18:24 –
Erkner 18:29 – Berlin Ostkreuz 18:45 –
Berlin Ostbahnhof 18:51 –
Berlin Alexanderplatz 18:55 –
Berlin Friedrichstraße 18:58 –
Berlin Hbf 19:01 –
Berlin Zoologischer Garten 19:08 –
Berlin-Charlottenburg 19:12 –
Berlin-Wannsee 19:22 –
Potsdam Hbf 19:29 –
Werder (Havel) 19:38 –
Brandenburg Hbf 19:53 Q 
Wusterwitz 20:05 – Genthin 20:14 –
Burg (b Magdeburg) 20:29 –
Magdeburg Hbf 20:47

10
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

9

17:59
*

RB 36
RB 61266
RB 61466
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 18:02 –
Müllrose 18:11 – Mixdorf 18:17 –
Grunow (Niederlausitz) 18:20 –
Schneeberg (Mark) ? 18:25 –
Oegeln ? 18:29 – Beeskow 18:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 18:40 –
Lindenberg (Mark) 18:44 –
Wendisch-Rietz 18:51 –
Hubertushöhe ? 18:56 –
Storkow (Mark) 18:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 19:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 19:11 –
Kablow 19:15 – Zernsdorf 19:18 –
Niederlehme 19:21 –
Königs Wusterhausen 19:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

18:00
18:07
Mo - Fr*

RE 1
RE 73736
f

Eisenhüttenstadt 18:22 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

11

18:10
*

RB 91
RB 5835
2.Kl. f

Slubice 18:18 – Kunowice 18:21 –
Rzepin 18:31 –
Jerzmanice Lubuskie 18:37 –
Gadkow Wielki 18:44 – Pliszka 18:49 –
Budachow 18:54 – Bytnica 18:58 –
Radnica 19:05 – Bedow 19:08 –
Nietkowice 19:12 – Czerwiensk 19:19 –
Przylep 19:24 – Zielona Gora Gl. 19:30 Q
> Rzepin – Zielona Gora Gl. als R 77774
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 9. Apr

5



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:18
Mo - Fr*

RE 1
RE 73825
f

Fürstenwalde (Spree) 18:35 –
Erkner 18:48 – Berlin Ostkreuz 19:05 –
Berlin Ostbahnhof 19:11 –
Berlin Alexanderplatz 19:15 –
Berlin Friedrichstraße 19:19 –
Berlin Hbf 19:22 –
Berlin Zoologischer Garten 19:29 –
Berlin-Charlottenburg 19:32 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

6

18:26 RE 1
RE 73787
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 18:30 –
Pillgram 18:34 – Jacobsdorf (Mark) 18:37 –
Briesen (Mark) 18:42 –
Berkenbrück 18:48 –
Fürstenwalde (Spree) 18:53 –
Fangschleuse 19:03 – Erkner 19:09 –
Berlin Ostkreuz 19:23 –
Berlin Ostbahnhof 19:29 –
Berlin Alexanderplatz 19:33 –
Berlin Friedrichstraße 19:36 –
Berlin Hbf 19:39 –
Berlin Zoologischer Garten 19:46 –
Berlin-Charlottenburg 19:50 –
Berlin-Wannsee 19:59 –
Potsdam Hbf 20:07 –
Potsdam Charlottenhof 20:11 –
Potsdam Park Sanssouci 20:14 –
Werder (Havel) 20:20 Q 
Brandenburg Hbf 20:40

9
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

11

18:36 RB 43
RB 18195
f

Kraftwerk Finkenheerd 18:42 –
Finkenheerd 18:45 – Wiesenau 18:47 –
Ziltendorf 18:51 –
Eisenhüttenstadt 18:56 – Neuzelle 19:01 –
Wellmitz 19:06 – Coschen 19:11 –
Guben 19:17 – Kerkwitz 19:24 –
Jänschwalde Ost 19:29 –
Jänschwalde 19:32 – Peitz Ost 19:36 Q 
Cottbus-Sandow 19:50 –
Cottbus Hbf 19:54 –
Calau (Niederlausitz) 20:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 20:36 –
Doberlug-Kirchhain 20:44 –
Falkenberg (Elster) 21:06

10

18:49
Mo - Fr, So
*

EC 249
h r

BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Rzepin 19:07 – Swiebodzin 19:34 –
Zbaszynek 19:47 – Poznan Gl. 20:31 –
Konin 21:27 – Kutno 22:07 –
Warszawa Zachodnia 23:11 –
Warszawa Centralna 23:16 –
Warszawa Wschodnia 23:26 Q
*nicht 25. Dez, 9., 30. Apr

11

18:55 RE 1
RE 73747
f

Fürstenwalde (Spree) 19:12 –
Hangelsberg 19:19 – Fangschleuse 19:24 –
Erkner 19:29 – Berlin Ostkreuz 19:45 –
Berlin Ostbahnhof 19:51 –
Berlin Alexanderplatz 19:55 –
Berlin Friedrichstraße 19:58 –
Berlin Hbf 20:01 –
Berlin Zoologischer Garten 20:08 –
Berlin-Charlottenburg 20:12 –
Berlin-Wannsee 20:22 –
Potsdam Hbf 20:29 –
Werder (Havel) 20:38 –
Brandenburg Hbf 20:53 Q 
Wusterwitz 21:05 – Genthin 21:14 –
Burg (b Magdeburg) 21:29 –
Magdeburg Hbf 21:47

10
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

9

18:59
*

RB 36
RB 61268
RB 61468
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 19:02 –
Müllrose 19:11 – Mixdorf 19:17 –
Grunow (Niederlausitz) 19:20 –
Schneeberg (Mark) ? 19:25 –
Oegeln ? 19:29 – Beeskow 19:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 19:40 –
Lindenberg (Mark) 19:44 –
Wendisch-Rietz 19:51 –
Hubertushöhe ? 19:56 –
Storkow (Mark) 19:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 20:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 20:11 –
Kablow 20:15 – Zernsdorf 20:18 –
Niederlehme 20:21 –
Königs Wusterhausen 20:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

19:00
19:07
Mo - Fr*

RE 1
RE 73738
f

Eisenhüttenstadt 19:22 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

11

19:11 RB 60
RB 61324
2.Kl. f

Seelow (Mark) 19:29 – Werbig 19:33 –
Letschin 19:42 – Neutrebbin 19:50 –
Wriezen 19:59 – Altranft 20:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 20:17 –
Falkenberg (Mark) 20:24 –
Niederfinow 20:29 –
Eberswalde Hbf 20:44 Q

5

19:26 RE 1
RE 73789
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 19:30 –
Pillgram 19:34 – Jacobsdorf (Mark) 19:37 –
Briesen (Mark) 19:42 –
Berkenbrück 19:48 –
Fürstenwalde (Spree) 19:53 –
Fangschleuse 20:03 – Erkner 20:09 –
Berlin Ostkreuz 20:23 –
Berlin Ostbahnhof 20:29 –
Berlin Alexanderplatz 20:33 –
Berlin Friedrichstraße 20:36 –
Berlin Hbf 20:39 –
Berlin Zoologischer Garten 20:46 –
Berlin-Charlottenburg 20:50 –
Berlin-Wannsee 20:59 –
Potsdam Hbf 21:07 –
Potsdam Charlottenhof 21:11 –
Potsdam Park Sanssouci 21:14 –
Werder (Havel) 21:20 Q 
Brandenburg Hbf 21:40

6
 

So vom 
11. Dez 

bis 4. Jun, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

11

19:36 RE 10
RE 18397
f

Kraftwerk Finkenheerd 19:42 –
Finkenheerd 19:45 – Wiesenau 19:47 –
Ziltendorf 19:51 –
Eisenhüttenstadt 19:56 – Neuzelle 20:01 –
Wellmitz 20:06 – Coschen 20:11 –
Guben 20:17 – Kerkwitz 20:24 –
Jänschwalde Ost 20:29 –
Jänschwalde 20:32 – Peitz Ost 20:36 Q 
Cottbus-Sandow 20:50 –
Cottbus Hbf 20:54 –
Calau (Niederlausitz) 21:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 21:35 –
Doberlug-Kirchhain 21:43 –
Falkenberg (Elster) 21:58 – Torgau 22:10 –
Eilenburg 22:27 – Leipzig Hbf 22:49

10

19:49 EN 40457
NJ 457
EC 60457
p ü r

METROPOL/NIGHTJET
EN 40457: Rzepin 20:09 –
Zielona Gora Gl. 20:55 – Glogow 21:31 –
Wroclaw Glowny 22:53 –
Opole Glowne 23:59 –
Kedzierzyn Kozle 0:28 – Raciborz 0:56 –
Bohumin 1:19 – Ostrava hl.n. 2:22 –
Breclav 4:10 – Kuty 5:11 –
Bratislava hl.st. 5:54 – Nove Zamky 6:57 –
Sturovo 7:24 – Vac 7:59 –
Budapest-Nyugati 8:29 Q
NJ 457: Wien Hbf 7:00 –
Wiener Neustadt Hbf 7:55 –
Bruck/Mur 9:25 – Graz Hbf 10:02 Q
> bis 11. Mär EN 40457, Ankunft in Glogow 21:34,
Lubin Gorniczy 22:02, Legnica 22:18,
Wroclaw Glowny 22:57
> bis 10. Mär Ankunft in Glogow 21:34,
Wroclaw Glowny 22:57, Opole Glowne 23:58,
Kedzierzyn Kozle 0:34, Raciborz 1:05, Bohumin 1:28
> Sa, So vom 12. Mär bis 3. Dez, auch 10. Apr, 1., 18.,
29. Mai, 8. Jun, 15. Aug, 26. Okt, 1. Nov, 8. Dez
Ankunft in Wiener Neustadt Hbf 7:51
> Sa, So vom 11. Dez bis 5. Mär, auch 26. Dez, 6. Jan
Ankunft in Glogow 21:34, Wroclaw Glowny 22:57,
Opole Glowne 23:58, Kedzierzyn Kozle 0:34,
Raciborz 1:05, Bohumin 1:28,
Wiener Neustadt Hbf 7:51
> 9. Dez NJ 457 weiter nach Opole Glowne 23:59

11



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:55 RE 1
RE 73749
f

Fürstenwalde (Spree) 20:12 –
Hangelsberg 20:19 – Fangschleuse 20:24 –
Erkner 20:29 – Berlin Ostkreuz 20:45 –
Berlin Ostbahnhof 20:51 –
Berlin Alexanderplatz 20:55 –
Berlin Friedrichstraße 20:58 –
Berlin Hbf 21:01 –
Berlin Zoologischer Garten 21:08 –
Berlin-Charlottenburg 21:12 –
Berlin-Wannsee 21:22 –
Potsdam Hbf 21:29 –
Werder (Havel) 21:38 –
Brandenburg Hbf 21:53 Q 
Wusterwitz 22:05 – Genthin 22:14 –
Burg (b Magdeburg) 22:29 –
Magdeburg Hbf 22:47

10
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

9

19:59
*

RB 36
RB 61270
RB 61470
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 20:02 –
Müllrose 20:11 – Mixdorf 20:17 –
Grunow (Niederlausitz) 20:20 –
Schneeberg (Mark) ? 20:25 –
Oegeln ? 20:29 – Beeskow 20:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 20:40 –
Lindenberg (Mark) 20:44 –
Wendisch-Rietz 20:51 –
Hubertushöhe ? 20:56 –
Storkow (Mark) 20:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 21:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 21:11 –
Kablow 21:15 – Zernsdorf 21:18 –
Niederlehme 21:21 –
Königs Wusterhausen 21:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

20:00
20:07
Mo - Do,
So

RE 1
RE 73740
f

Eisenhüttenstadt 20:22 Q 11

20:26 RE 1
RE 73791
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 20:30 –
Pillgram 20:34 – Jacobsdorf (Mark) 20:37 –
Briesen (Mark) 20:42 –
Berkenbrück 20:48 –
Fürstenwalde (Spree) 20:53 –
Fangschleuse 21:03 – Erkner 21:09 –
Berlin Ostkreuz 21:23 –
Berlin Ostbahnhof 21:29 –
Berlin Alexanderplatz 21:33 –
Berlin Friedrichstraße 21:36 –
Berlin Hbf 21:39 –
Berlin Zoologischer Garten 21:46 –
Berlin-Charlottenburg 21:50 –
Berlin-Wannsee 21:59 –
Potsdam Hbf 22:07 –
Potsdam Charlottenhof 22:11 –
Potsdam Park Sanssouci 22:14 –
Werder (Havel) 22:20 Q 
Brandenburg Hbf 22:39 –
Wusterwitz 22:52 – Genthin 23:00 –
Burg (b Magdeburg) 23:16 –
Magdeburg Hbf 23:40

6
 

Fr, Sa 
vom 

16. Dez 
bis 

10. Jun; 
nicht 

7. Apr  9

20:36 RB 43
RB 18197
f

Kraftwerk Finkenheerd 20:42 –
Finkenheerd 20:45 – Wiesenau 20:47 –
Ziltendorf 20:51 –
Eisenhüttenstadt 20:56 – Neuzelle 21:01 –
Wellmitz 21:06 – Coschen 21:11 –
Guben 21:17 – Kerkwitz 21:24 –
Jänschwalde Ost 21:29 –
Jänschwalde 21:32 – Peitz Ost 21:36 Q 
Cottbus-Sandow 21:50 –
Cottbus Hbf 21:54 –
Calau (Niederlausitz) 22:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 22:36 –
Doberlug-Kirchhain 22:44 –
Falkenberg (Elster) 23:09 –
Herzberg (Elster) 23:25
> Falkenberg (Elster) – Herzberg (Elster) als RE 
3199

10

20:59
*

RB 36
RB 61272
RB 61472
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 21:02 –
Müllrose 21:11 – Mixdorf 21:17 –
Grunow (Niederlausitz) 21:20 –
Schneeberg (Mark) ? 21:25 –
Oegeln ? 21:29 – Beeskow 21:31 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

21:00
21:11 RB 60

RB 61326
2.Kl. f

Seelow (Mark) 21:29 – Werbig 21:33 –
Letschin 21:42 – Neutrebbin 21:50 –
Wriezen 21:59 – Altranft 22:11 –
Bad Freienwalde (Oder) 22:17 –
Falkenberg (Mark) 22:24 –
Niederfinow 22:29 –
Eberswalde Hbf 22:41 Q

5

21:12
Mo - Fr, So
*

EC 40 BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostkreuz 21:51 –
Berlin Ostbahnhof 21:57 –
Berlin Hbf 22:05 Q
*ab 18. Dez; nicht 25. Dez, 9. Apr

10

21:24 RE 1
RE 73793
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 21:28 –
Pillgram 21:33 – Jacobsdorf (Mark) 21:36 –
Briesen (Mark) 21:40 –
Berkenbrück 21:46 –
Fürstenwalde (Spree) 21:51 –
Hangelsberg 21:58 – Fangschleuse 22:03 –
Erkner 22:08 – Berlin Ostkreuz 22:23 –
Berlin Ostbahnhof 22:29 –
Berlin Alexanderplatz 22:33 –
Berlin Friedrichstraße 22:36 –
Berlin Hbf 22:39 –
Berlin Zoologischer Garten 22:46 –
Berlin-Charlottenburg 22:50 –
Berlin-Wannsee 22:59 –
Potsdam Hbf 23:07 –
Potsdam Charlottenhof 23:11 –
Potsdam Park Sanssouci 23:14 –
Werder (Havel) 23:20 Q 
Brandenburg Hbf 23:39 –
Wusterwitz 23:52 – Genthin 24:00 –
Burg (b Magdeburg) 0:16 –
Magdeburg Hbf 0:34

9

21:35
bis 16. Dez

EC 40 BERLIN-WARSZAWA-EXPRESS
Berlin Ostkreuz 23:55 –
Berlin Ostbahnhof 24:00 –
Berlin Hbf 0:10 Q

10

21:36 RB 43
RB 18199
f

Kraftwerk Finkenheerd 21:42 –
Finkenheerd 21:45 – Wiesenau 21:47 –
Ziltendorf 21:51 –
Eisenhüttenstadt 21:56 – Neuzelle 22:01 –
Wellmitz 22:06 – Coschen 22:11 –
Guben 22:17 – Kerkwitz 22:24 –
Jänschwalde Ost 22:29 –
Jänschwalde 22:32 – Peitz Ost 22:36 Q 
Cottbus-Sandow 22:50 –
Cottbus Hbf 22:54 –
Calau (Niederlausitz) 23:21 –
Finsterwalde (Niederlausitz) 23:36 –
Doberlug-Kirchhain 23:44 –
Falkenberg (Elster) 0:09

10

21:59
*

RB 36
RB 61274
RB 61474
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 22:02 –
Müllrose 22:11 – Mixdorf 22:17 –
Grunow (Niederlausitz) 22:20 –
Schneeberg (Mark) ? 22:25 –
Oegeln ? 22:29 – Beeskow 22:31 –
Buckow (b Beeskow) ? 22:40 –
Lindenberg (Mark) 22:44 –
Wendisch-Rietz 22:51 –
Hubertushöhe ? 22:56 –
Storkow (Mark) 22:59 –
Kummersdorf (b Storkow) ? 23:05 –
Friedersdorf (b Königs Wusterh) 23:11 –
Kablow 23:15 – Zernsdorf 23:18 –
Niederlehme 23:21 –
Königs Wusterhausen 23:25 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 17. Mai

12



Abfahrt Departure     Frankfurt (Oder)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:00 — 23:00
22:24 RE 1

RE 73795
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 22:28 –
Pillgram 22:33 – Jacobsdorf (Mark) 22:36 –
Briesen (Mark) 22:40 –
Berkenbrück 22:46 –
Fürstenwalde (Spree) 22:51 –
Hangelsberg 22:58 – Fangschleuse 23:02 –
Erkner 23:07 – Berlin Ostkreuz 23:23 –
Berlin Ostbahnhof 23:29 –
Berlin Alexanderplatz 23:33 –
Berlin Friedrichstraße 23:36 –
Berlin Hbf 23:39 –
Berlin Zoologischer Garten 23:46 –
Berlin-Charlottenburg 23:50 –
Berlin-Wannsee 23:59 – Potsdam Hbf 0:07 –
Potsdam Charlottenhof 0:11 –
Potsdam Park Sanssouci 0:14 –
Werder (Havel) 0:20 Q 
Brandenburg Hbf 0:40

5

22:43
Mo - Fr*

RE 1
RE 73828
f

Eisenhüttenstadt 22:57 Q
*nicht 26. Dez, 7., 10. Apr, 1., 18., 29. Mai

12

22:55 RE 1
RE 73829
f

Fürstenwalde (Spree) 23:12 –
Fangschleuse 23:21 – Erkner 23:27 –
Berlin Ostkreuz 23:45 –
Berlin Ostbahnhof 23:51 –
Berlin Alexanderplatz 23:55 –
Berlin Friedrichstraße 23:58 –
Berlin Hbf 0:01 –
Berlin Zoologischer Garten 0:08 Q

11
 

Sa, So, 
auch 

26. Dez, 
7., 

10. Apr, 
1., 18., 

29. Mai  

9
23:22 RB 43

RB 18695
f

Kraftwerk Finkenheerd 23:28 –
Finkenheerd 23:30 – Wiesenau 23:33 –
Ziltendorf 23:37 –
Eisenhüttenstadt 23:42 – Neuzelle 23:48 –
Wellmitz 23:54 – Coschen 23:58 –
Guben 0:04 – Kerkwitz 0:11 –
Jänschwalde Ost 0:17 – Jänschwalde 0:20 –
Peitz Ost 0:24 Q Cottbus-Sandow 0:38 –
Cottbus Hbf 0:42

6

23:24 RE 1
RE 73797
f

Frankfurt (Oder)-Rosengarten 23:28 –
Pillgram 23:33 – Jacobsdorf (Mark) 23:36 –
Briesen (Mark) 23:40 –
Berkenbrück 23:46 –
Fürstenwalde (Spree) 23:51 –
Hangelsberg 23:58 – Fangschleuse 0:02 –
Erkner 0:07 – Berlin Ostkreuz 0:23 –
Berlin Ostbahnhof 0:29 –
Berlin Alexanderplatz 0:33 –
Berlin Friedrichstraße 0:36 –
Berlin Hbf 0:39 –
Berlin Zoologischer Garten 0:46 –
Berlin-Charlottenburg 0:50 –
Berlin-Wannsee 0:59 – Potsdam Hbf 1:07 –
Potsdam Charlottenhof 1:11 –
Potsdam Park Sanssouci 1:14 –
Werder (Havel) 1:20 Q 
Brandenburg Hbf 1:39
> Fr, Sa weiter nach Wusterwitz 1:52 –
Genthin 2:00 – Burg (b Magdeburg) 2:16 –
Magdeburg Hbf 2:34

9

23:26
*

RB 36
RB 61276
RB 61476
2.Kl. f

Frankfurt (Oder)-Neuberesinchen 23:29 –
Müllrose 23:38 – Mixdorf 23:43 –
Grunow (Niederlausitz) 23:47 –
Schneeberg (Mark) ? 23:51 –
Oegeln ? 23:55 – Beeskow 23:57 Q
> ab 1. Apr auch Halt in Helenesee
*bis 18. Mai

12

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

EC Eurocity
internationaler Reisezug; IC/EC Fahrkarte notwendig

EN EuroNight
internationaler Nachtzug mit Schlaf-, Liege- und Sitzwagen;
Reservierung notwendig

Linie im Regional-und Nahverkehr
RE 1 Regional-Express-Linie
RE 10 Regional-Express-Linie
RB 36 Regionalbahn-Linie
RB 43 Regionalbahn-Linie
RB 60 Regionalbahn-Linie
RB 91 Regionalbahn-Linie

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Ostdeutsche Eisenbahn GmbH
RB Niederbarnimer Eisenbahn
RE,
RB

DB Regio AG, Regio Nordost

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
p Zug mit Schlafwagen
2.Kl. nur 2. Klasse
ü Zug mit Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Frankfurt (Oder) ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Cottbus


